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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
1° Cartério Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE

TERESINA
Praga Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

PROCESSO N°: 0808412-76.2020.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: FABIO MARTINS ROCHA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

DESPACHO

Vistos.

Trata-se de demanda em que a parte autora faz jus ao beneficio da Justica
Gratuita, na forma do art. 98, CPC.

Nesse sentido, o feito devera ser redistribuido a uma das Secretarias Civeis
desta Comarca, na forma do art.2, 81, da Resolugdo 15/2009 do Tribunal de
Justi¢a do Piaui.

Proceda-se & REDISTRIBUICAO.

ATOS DA SECRETARIA

A priori, reputo satisfeitos os requisitos da peticao inicial.
Defiro o pedido de Justica Gratuita, na forma do art. 98, CPC.

De forma a adequar o procedimento a necessidade do conflito, conferindo
maior efetividade a tutela do direito, nos termos do art. 139, VI, deixo para designar
audiéncia de conciliagdo apés a apresentacdo da contestacédo.

Cite-se a parte requerida por via postal, para apresentar contestacdo na
forma do art. 335, CPC, com a adverténcia do dever de manifestar-se
precisamente sobre as alegacBes de fato constantes da peti¢do inicial,
presumindo-se verdadeiras as ndo impugnadas, conforme art. 341, CPC.

TERESINA-PI, 1 de abril de 2020.

Juiz(a) de Direito da 1° Cartério Civel da Comarca de Teresina
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
1° Cartdrio Civel da Comarca de Teresina DA COMARCA DE TERESINA
Praca Edgard Nogueira, Cabral, TERESINA - PI - CEP: 64000-830

PROCESSO N°: 0808412-76.2020.8.18.0140
CLASSE: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL (7)
ASSUNTO(S): [Acidente de Tréansito]

AUTOR: FABIO MARTINS ROCHA

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A.

Certiddo de Triagem

Certifico que, nesta data, realizei a triagem e constatei a regularidade da
representacao e do pedido da justica gratuita, motivo pelo qual fago sua conclusdo para
despacho inicial.

TERESINA-PI, 1 de abril de 2020.

WASHINGTON LUIZ DANTAS LOPES JUNIOR
1° Cartério Civel da Comarca de Teresina

H L
Ty "].i.' Assinado eletronicamente por: WASHINGTON LUIZ DANTAS LOPES JUNIOR - 01/04/2020 12:46:05 Num. 9081043 - Pég. 1

http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20040112455890800000008668489

4 Numero do documento: 20040112455890800000008668489




Segue anexo.

L "
:'ﬂl_'llh].i.' Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 30/03/2020 05:31:56 Num. 9030390 - Pég. 1
http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20033005315225500000008620722
Numero do documento: 20033005315225500000008620722




m . fd(/u( de Tima Cabral

Advogado OAB-PI 18.163

EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA VARA
CIVEL DA COMARCA DE TERESINA — PI

FABIO MARTINS ROCHA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o0 n°98486551315,
com RG 2007933793-1 SSP/CE, residente e domiciliado em CONJUNTO RENASCENCA IlI, Q-
003 A, CASA — 122, SAO SEBASTIAO — TERESINA-PI, 64084010, vem respeitosamente perante

Vossa Exceléncia, por intermédio de seu advogado, conforme procuragdo em anexo, requerer

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DPVAT, CNPJ n° 09.248.608/0001-04,
pessoa juridica de direito privado, com endereco para notificagdes na Rua da Assembleia, n° 100,
17° andar, Centro, na cidade do Rio de Janeiro — RJ, CEP 20031- 902, o que faz com supedaneo
no art. 3° da Lei 6.194/74 e demais disposi¢cdes aplicaveis a matéria, ante os fatos e fundamentos

a seguir expostos.

1 PRELIMINARMENTE:

1.1 Dajustica gratuita:

Inicialmente declara o requerente ser pessoa pobre, que ndo possui condi¢des

financeiras e nem econdmicas para arcar com custas processuais, inclusive por estar com sequelas

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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m . fd(/u( de Tima Cabral

Advogado OAB-PI 18.163

devido ao acidente que sera informado nos préximos tdpicos. Por isso, requer que seja concedido
o beneficio da Justica Gratuita instituida pelo artigo 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal, e da Lei n°®
1.060/50.

2 DOS FATOS:

O Requerente € beneficiario da indenizacdo por danos pessoais cobertos pelo seguro
DPVAT, que compreende invalidez, conforme comprovam os documentos inclusos.

O direito a indenizacdo da requerente surgiu em decorréncia de acidente
automobilistico ocorrido em 01/07/2018 (BO em anexo).

Em virtude do acidente de transito, sofreu fraturas (laudos e exames médicos em anexo).
O suplicante, ao tomar ciéncia acerca dos direitos que lhe compete, ingressou com o pedido na

seara administrativa. Em resposta ao seu pedido, o_autor recebeu apenas a importancia de

1.687,50. Tendo em vista o dano sofrido e o limite maximo do valor estipulado pelo art. 3°, inciso Il,

da Lei n° 6.194/74, de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 0 requerente vem perante

esse juizo para postular o valor devido.

Adverte que a debilidade limitou seus movimentos, tendo o requerente dificuldade de
retomar a vida normal, conforme laudo médico anexado aos autos, configurando perda funcional ,
restringindo a indenizagdo ao campo da tabela legal, anexa da Lei n° 6.194/74, para lesdes no
percentual no limite de — R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

Denota-se legitimo o dever da Ré em efetuar o pagamento da indenizacdo do seguro
obrigat6rio DPVAT, ora pleiteado, depois de ser realizada a pericia, visto que ela pertence ao rol

de segurados que compdem atualmente o Consoércio referente ao Convénio DPVAT.

3 DO DIREITO:

3.1 Da Solidariedade das Seguradoras Participantes do Consorcio:
A Requerida é Seguradora regularmente conveniada Juno a Superintendéncia de
Seguros Privados — SUSEP, logo, encontra-se legalmente obrigada a cumprir os termos estipulados
para operar junto ao seguro DPVAT.
Ainda, ante o principio da solidariedade, a requerida esté legitimada para figurar no polo

passivo da presente demanda, conforme prevé o art. 7°, caput, da Lei n°6.194/74, in verbis:

Art. 7° A indenizacdo por pessoa vitimada por veiculo ndo identificado, com
seguradora ndo identificada, seguro ndo realizado ou vencido, sera paga nos
mesmos valores, condi¢des e prazos dos demais casos por um consarcio constituido,

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)

E2fy Assinado eletronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL - 30/03/2020 05:31:56 Num. 9030391 - Pég. 2
qF i http://tjpi.pje.jus.br:80/1g/Processo/ConsultaDocumentollistView.seam?x=20033005315241600000008620723
Numero do documento: 20033005315241600000008620723




. g/u( de Lima Cabral

Advogado OAB-PI 18.163

obrigatoriamente, por todas as sociedades seguradoras que operem no seguro
objeto desta lei.

Nesse sentido:

Ementa: APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA - DPVAT -
COMPLEMENTACAO - REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO REMETIDO A
SEGURADORA DIVERSA - VALIDADE - SOLIDARIEDADE ENTRE AS
SEGURADORAS - INTERESSE PROCESSUAL - PRESENCA.

Mostra-se perfeitamente possivel & vitima de acidente de transito pleitear,
judicialmente, o recebimento da indenizagdo DPVAT contra seguradora diversa
daquela & qual foi dirigido o requerimento administrativo, haja vista que as instituicdes
gue asseguram 0 pagamento em questdo sao solidariamente responsaveis pelas
indenizagbes. TJ-MG - Apelacédo Civel AC 10313150111653001 MG.

Acrescenta que a Portaria n° 2797/2007 da Susep concedeu autoriza¢do a Seguradora

Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A para representar todas as seguradoras do consorcio.

Logo, é parte legitima para responder pela demanda a empresa SEGURADORA LIDER
DOS CONSORCIOS DPVAT, porguanto integrante do consorcio de seguradoras responsaveis pelo
pagamento do seguro DPVAT.

3.2 Do seguro DPVAT por acidente:
O art. 3° da Lei n° 6.194/74, estabelece que os danos pessoais cobertos pelo seguro
DPVAT compreendem as indenizacdes por morte, invalidez permanente e despesas de assisténcia

médica e suplementar, conforme se vé abaixo:

Art. 3°: Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 20 desta Lei
compreendem as indeniza¢des por morte, por invalidez permanente, total ou parcial,
e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores e conforme as
regras que se seguem, por pessoa vitimada:

| - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte;

Il - Até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez permanente;
e

[l - Até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso a vitima - no caso
de despesas de assisténcia médica e suplementares devidamente comprovadas.

Esse mesmo artigo traz as formas de pagamento nos incisos do § 1°:

§ 1°: No caso da cobertura de que trata o inciso |l do caput deste artigo, dever&o ser
enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesdes diretamente decorrentes de
acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizacéo proporcionada por qualquer
medida terapéutica, classificando-se a invalidez permanente como total ou parcial,
subdividindo-se a invalidez permanente parcial em completa e incompleta, conforme
a extensao das perdas anatémicas ou funcionais, observado o disposto abaixo:

I- Quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda anatdémica ou
funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos organicos ou
corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a indenizagdo ao valor
resultante da aplicacdo do percentual ali estabelecido ao valor maximo da cobertura;
e

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

II- quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd efetuado o
enquadramento da perda anatémica ou funcional na forma prevista no inciso | deste
paragrafo, procedendo-se, em seguida, a reducao proporcional da indenizacdo que
correspondera a 75% (setenta e cinco por cento) para as perdas de repercusséo
intensa, 50% (cinquenta por cento) para as de média repercusséo, 25% (vinte e cinco
por cento) para as de leve repercussao, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez
por cento), nos casos de sequelas residuais.

Os documentos anexados nesta exordial provam de forma inequivoca que houve o
acidente de transito, bem como o nexo de causalidade entre o fato ocorrido e o dano dele
decorrente, fazendo jus a parte autora ao recebimento do seguro obrigatério nos termos do art. 5°

da Lei n°® 6.194/74, que assim dispde:

Art. 5°. O pagamento da indenizagdo serd efetuado mediante simples prova do
acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia de culpa, haja ou
nao resseguro, abolida qualquer franquia de responsabilidade do segurado.

Exceléncia, o fato foi devidamente comprovado e, de acordo com a tabela legal, € devido
a parte autora o percentual de até 100% (cem por cento) — R$ 13.500.00 (treze mil e
gquinhentos reais).

Assim, resta claro que o requerente deve ser indenizado pelo seguro, como medida de
direito, visto que sofreu um acidente de transito que resultou em invalidez permanente, do tipo em
gue a lei prevé o pagamento de até 100% da indenizagdo, que devera ser acrescido de correcao
monetaria a partir do evento danoso e de juros de mora no percentual de 1% ao més a contar da
citacdo da requerida. E o que se requer.

3.3 Da Atualizacdo Monetéria Sobre o Valor:

O valor do seguro DPVAT deve possuir a atualizagao monetéria. Conduta esta de acordo

com o entendimento recente do Colendo Superior Tribunal de Justica - STJ em sede de recurso

repetitivo:

RECURSO ESPECIAL REPETITIVO. CIVIL. SEGURODPVAT. INDENIZACAO.
ATUALIZAC}AO MONETARIA. TERMO 'A QUO'. DATA DO EVENTO DANOSO.
ART. 543-C DO CPC.

1. Polémica em torno da forma de atualizacdo monetaria das indenizacdes
previstas no art. 3° da Lei 6.194/74, com redacédo dada pela Medida Provisoéria n.
340/2006, convertida na Lei 11.482/07, em face da omissédo legislativa acerca da
incidéncia de correcdo monetéria.

2. Controvérsia em torno da existéncia de omissédo legislativa ou de siléncio
eloquente da lei.

3. Manifestacédo expressa do STF, ao analisar a auséncia de mencéo ao direito de
correcdo monetaria no art. 3° da Lei n° 6.194/74, com a redacdo da Lei n°
11.482/2007, no sentido da inexisténcia de inconstitucionalidade por omissao (ADI
4.350/DF).

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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Advogado OAB-PI 18.163

4. Para os fins do art. 543-C do CPC: A incidéncia de atualizacdo monetaria nas
indenizacdes por morte ou invalidez do seqguro DPVAT, prevista no 8§ 7° do art.
5° da Lei n. 6194/74, redacdo dada pela Lei n. 11.482/2007, opera-se desde a
data do evento danoso.

5. Aplicagdo da tese ao caso concreto para estabelecer como termo inicial da
corre¢do monetaria a data do evento danoso.

6. RECURSO ESPECIAL PROVIDO.

(STJ - Resp.: 1483620 SC 2014/0245497-6, Relator: Ministro PAULO DE TARSO
SANSEVERINO, Data de Julgamento: 27/05/2015, S2 - SEGUNDA SECAO, Data
de Publicagdo: DJe 02/06/2015)

Entendimento este sedimentado no STJ, ateor do que dispbe a Sumula 580: a correcéo

monetaria nas indenizacdes do sequro DPVAT por morte ou invalidez, prevista ho paragrafo

7° do art. 5° da Lei n° 6.194/74 redacdo dada pela Lei n°® 11.482/07, incide desde a data do
evento danoso. (Simula 580, SEGUNDA SECAO, julgado em 14/09/2016, Dje 19//09/2016).

Observa-se que a corre¢cdo monetéaria se trata ndo de acréscimo patrimonial, mas de

adequacéo do valor da moeda a realidade inflacionaria.

Por fim, aplicando tal orientacdo ao caso concreto, cumpre condenar a requerida a
corrigir monetariamente o valor da indenizacdo, desde a data do evento danoso e o valor
remanescente devera ser igualmente atualizado, até o efetivo pagamento.

4 DOS PEDIDOS:

Ante 0 exposto, requer-se a Vossa Exceléncia:

A)A desisténcia da audiéncia de conciliacdo e mediacdo, ante ao desinteresse da

Seguradora Ré pela realizacdo de acordos nos processos referentes a matéria em questdo, nos
termos do artigo 334, 8§ 5° do NCPC;

B) Que seja concedido ao requerente o beneficio da justica gratuita por ser pobre na
forma da Lei, conforme art. 5°, LXXIV, da Constituicdo Federal, e da Lei n°® 1.060/50;

C)Que seja a RE citada no endereco acima através de seu representante legal, para,
guerendo, contestar a presente agdo no prazo legal, sob pena de revelia, nos termos do art. 344 do
NCPC,;

D) Que seja determinada a INVERSAO DO ONUS DA PROVA em favor do consumidor,

face a verossimilhanca das alegacfes e sua cabal hipossuficiéncia técnica e financeira, por forca

do art. 6°, inciso VI, do CDC, para determinar que a seguradora Ré, durante a fase instrutoria
apresente o processo administrativo juntamente com o laudo pericial e as conclusdes médicas que

ensejaram o pagamento a menor da indenizacao;

igor.limacabral@gmail.com
(86) 98866-2057
Rua 24 de janeiro, 505, Centro Norte -Teresina (PI)
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E) Que seja nomeado médico local competente por este douto juizo para realizacdo da

pericia no autor, custeada pela requerida, de preferéncia nas proprias dependéncias do Foérum,

na forma do convénio n° 69/2015, celebrado entre TJ/Pl e a Seguradora Lider, nos termos dos

artigos 464 e seguintes do NCPC;

F) Que seja a_ Ré condenada ao pagamento do valor de R$ 13.500.00 (treze mil e

quinhentos reais), correspondente a indenizacdo justa ao autor, que devera ser acrescido de
correcdo monetaria a partir do evento danoso e de juros de mora no percentual de 1% ao més a

contar da citagdo da requerida;
G)Que seja a RE condenada ao pagamento das custas e honordrios advocaticios a

ser fixado por este Juizo nos termos do art. 85 do NCPC;

O advogado peticionante declara auténticas e verdadeiras todas as documentacdes
juntadas a presente peticdo, atendendo ao disposto no artigo 425, inciso 1V, do NCPC.

Protesta provar o alegado por todas as provas em direito admitidas, em especial pela
prova material que instrui essa inicial e a realizagdo de pericia médica, sem prejuizo de outras

provas eventualmente cabiveis e desde ja requeridas.

Da-se a causa, o valor de R$ 13.500.00 (treze mil e quinhentos reais).

Nestes termos, pede e espera deferimento como medida de inteira justica.

Teresina-Pl, 29 de margo de 2020.

Igor de Lima Cabral
OAB/PI 18.163

igor.limacabral@gmail.com
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_lmlHEM] A presente procuragdo é concedida ao advogado: IGOR DE LIMA CABRAL inscrito na 0AB/PI, sob

Ll S

0 n° 18163, com enderego profissional na Rua 24 de Janeiro, n° 505, bairro Centro, cidade de Teresina/Pl,

1elefune: (6) 988662057.

PODERES: 0(s) outorgante(s) nomeia(m) os outorgados seus procuradores, conferindo-lhes os poderes da
clausula “ad judicia” e “ad extra”, conjunta ou separadamente, para representa-lo(s) em juizo ou fora dele,
outorgando-lhes ainda os especiais poderes de concordar, acordar, confessar, discordar, desistir,
transigir, firmar compromissos, reconhecer a procedéncia do pedido, renunciar ao direito sobre o gual se
funda a agdo, receber, dar quitacao, receber valores e levantar alvards judiciais extraidos em nome do
outorgante, requerer faléncias e concordatas, imputar a terceiros, em nome dos outorgantes, fatos
descritos como crimes, arguir exceges de suspeigdo, firmar compromisso e assinar declaracao de
hipossuficiéncia econdmica, constituir preposto, substabelecer com ou sem reserva os poderes conferidos

pelo presente mandato.
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DECLARAGAO DE HIPOSSUFICIENCIA

C oy s = P {
l tapio Marins Hocka
| Brasileiro (a) \

5 i
|IRGn:QPD 7453 F93 -1 [CPE/IMF n°: B Y 865 513 -15

Endereco: R° 04, 11 , Long. Henrscenga T ~Teres) nr)
6408 -0 40 ° v

DECLARA para os fins de obtengdo de ASSISTENCIA JUDICIARIA
GRATUITA que é reconhecidamente pobre no sentido legal, ndo tendo

recursos que lhe permitam custear as despesas referentes a um processo
judicial de

4

, Sem o prejuizo de seu préprio
sustento, vez que recebe mensalmente a quantia de
R$_ & ( —

)e que esta
necessitando com urgéncia do fim de ver seu direito liquido e certo amparado

pela Justica, tudo nos termos da Lei 7.115/83, com a redagdo que Ihe deu a
Lei 7.510/86 e 1060/50, oficio circular 187/2013, art. 98, do CPC/15 e art. 5°,

LXXIV, da CF/88, juntando para tanto os documentos probatérios necessarios
anexadas a esta presente declaracio.

Teresina-Pl, J| de ©eueseicn de 20D0.

¥ /A’ffﬂ MR LS ?df/é?
(CPF98Y .Zé5 513 -/5)
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e
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.
AGUAS DE SLATLITIENATIG00006 + LE 195965574
# Av. Prat Camilo Filho, 1960, odos 03 Santay - CEP 54090-040, Terssing - 9y

&’% TERESWM ;;;%;!i Teldor?e?.?squlz2?20€).90jJ 115/ .| (86) 98124-3199

) | FATURANY
Cms;ave 150189447

.43,340 Riste: el
eu:uas:ludgssza 27262480-2 1/2020
ROME | ENDERECO
* | |MORADOR EDNALVA PEREIRA DOS SANTOSr//
PROPRIETARIO: EVALDO BARBOSA DA S VA
¢ CON RENASCENCA III Q-0@3 A 0-@25 S-W-CASA-IZA—SAO
{ SEBASTIAO-TERESINA-PI-cep: 6408401
B Lacauzagho GRUPO || NUAERD DO HIDROMETRO
: o [P09-00023-004235 209 Y11L492419
A HISTORICO DE CONSUMO ECONOMIAS - CATEGORIAS / TIPO TARIFA
c gﬂﬂﬂf uu?g L “I,;c 1 Residencial - Normal
¢ hazms b5 e E
092012 Lida 14 td
C 0B-2015 Lide 13 12
07-2019 _L1do il 1
P DATA LETURA CONSUMO MES 143 14 Bz razaz
7 |ANTERIOR12/12/2019 714 PIS.PASER, 5 5141, csne 0,88
ATUAL  14/01/2020 723 CORNS 55 51 47,600 4,06
TABELA DE TARIFAS DESCRICAO DOS SERVICDS DA FATURA
j RESIDENCIAL DESCRICAD REF. VALOR
*1 | FADIA DE CONSUMO RS /M3 E () VALOR REFERENTE AGUA - 53,51
el ol > Residencial -Nornal 14,0 m3 53,51
1% =0t 2.8610  EQ
NAD RESIDENCIAL
FAIXA DE CONSUMO RS /13 E (%)
(. VENOMENTD TOTAL APAGAR
L 26/01/2020 53,31
RREGULARIDADES / ANORMALIDADES
A VI%TACAO DO CORTE / AUTO RELIGACAD PELO CONSUMIDOR E PASSIVEL DE
MULTA NO VALOR DE R$ 459,90 A R$ 2,516,80.
Q [Ty, O NAo P
3 0%, 11.44889007, A
CARACTERISTICAS FISICAS EQUIMICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 2.342.1234 DO NS EDECRETO N25,440)
ol W L ST R
CLorouvRE 2994 2988 6 1,33 9,2-5,0_mg/l
Con earane 3255 3238 17 4,47 | Inferior a 15
o 2177 2142 35 6,81 6,00-9.50
! [Tumaez 3258 3230 28 1,21 | Infericeas 1|
COLIFORMES TOTAIS ¥
CARACTERISTICAS MICROBIOLGGICAS DA AGUA DISTRIBUIDA (PORTARIA 2.342.1234 DO M.5 E DECRETO Ne 5.440)
PARAMETROS ey ek Pl 1] ,,E;;’,?,;“‘,';““ma'm uEDiA /uES VALOR PERUMIDO
ECHERCA O 1371 1371 o Ausenciq Ausente
1371 1371 a Ausenci.ﬂ_——mnte___
[PATADAEMISSAO: 14,/01 /2079 HORABAEMSSEO 17735 s
s *ﬁnm——omﬂ.ﬁm-*“" FSEeny ) T ....,.-*-“,,,___’m_‘_. T
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Segwrdora

LIDER  DECLARAGAO DO PROPRIETARIO DO VEICULO

Para mals esclarecimentos, acesse o site www.seguradoralider.com.br ou entre em contato através de um dos nimeros abaixo;

Central de Atendimento (para consultas sobre IndenizacBes e prémios, de segunda a sexta- feira, das 8h 4s 20h)
Capitais e regiGies metropolitanas: 4020-1596 / Outras regides: 0800 022 12 04

M[panmdamgﬁuusuzestﬁu 24 horas por dia): 08000228189 | SAC (para defidentes auditivos e de fala): 0800 022 12 06 | Central Ouvidoria: 0800 021 91 35

, gm,a Biai Wospon 22
Rene_|,.952.116
Orgio__55p- PT

, data de expedi¢iod 9/(73/95/5
, portador do CPE ne 444 . )17 FL7- &9,

com domicilio na cidade de 7{5;: AT

%’/z.u.«f’ , onde resido na (Rua/Avenida/Estrada)

DA &, lraee: pY; Res. Tordos o3 Sucdesy Gamo Sebedicp

complemento émm .

, no Estado de

, declaro, sob as penas da Lei, que o veiculo abaixo

mencionado é(era) de minha propriedade na data do acidente ocorrido com a vitima

CAhlo Alontius Bod, .
Jﬁ o o U/Q_M-as ol
' Veiculo: AaéccpcééhModelo:_?//Lu.uu.ﬁcﬂ{/xn JA9 Eano: Q0] .

Placa: QDX _MO3M  chassi:_ AL 4 WeANd 900098 N e
Data do Acidente3€) /04 1 L0 19

, cujo o condutor era

Local e Data: %%;AQ‘— (f:Q o F?fl/l(‘/tq__a <

X M“O Q))oﬁ— oAD ol C%‘lo_ @

Assmatura do Declarante

o ’#ﬂy’rﬁ?-ggl’;
cb—wbt o 08 gn a)s):. oh— CQ)-—"IQ PJd C?;_Yr{:.nROS
Assinatura do Condutor bE®
( caso seja um terceiro que n3o a vitima reclamante do sinistro ] 1
' %“..,ﬁem e e LERESINA CARTOIUO 3"0FIC!O DENOTAS ) \ 0 B W !
S i Gacoatot e o

RECONHECO POR AUTENTICIDADE A FIF.MA D]
COSTA. Dou FE.

i Sy Ejl:l!.lo CES&R PASSOS ARTORD 3 DFICJO DE NOTAS
TERESINA-PI,12/02/2019, \

i ARl ey mgmhadr.SMpm?um £t Fmaal
‘ wWW.tipi.g
|

E-cravente Autorizada

Selo: uausaa mac CONSU TEOSELO
DIGITAL
E:ccfnoﬂp:cpﬁé{rﬁzggnr\g&‘f; :0,10-5a15:0,26 Total:4,98 - op:109

‘cma FHBTHEH 5ocussnumu
L S - Judite e Csslmg:alrdusn

——e e

<|-Encrevente cun;pf ssada
Teresloa -
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DETRAN - Pt

COD. RENAVAM
63 92 9 5 9

. °Ne 013603?'?8'?51
;iﬁ;i CERTIFICADO D REGISTHS F1-4GENCIAMENTO DE VEICULO

mr— R.MN.TA.C. —‘"?(_Jnfgzto

| ST o

~— NOME

0813

04633 JULIO cmsAR passos COSTA

29586

ey xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*&xxx

ashlc xxxxx}ockxxxxmxxxxxxuxxxxx

bt ——GPF | GNP~ - PLAGA

lmi{ 66611792368 - J ( ODX-4034
- Obdct—

CHASEI

acsmlzbocowsn? J

“SEGURO OBRIGATORIO DE° ‘DANOS:PESSOAIS TAUSADOS POR VEICULOS

AUTCIM ORES DE-VIA TEHRESTRE OU POR/SUA CARGA, A BESSOAS ,
-TRANSPORTADQS QU NAO SEGUHD DPVAT:

PIN2 01 35039934351 . BILHETE DE SEGURQ DPVAT

ESTE £ O SEU BILHETE DO SEGURO DPVAT
— PARA MAIS INFORMAGOES, LEIA NO VERSO
AS COMDICOES GERAIS DE COBERTURA

_www.seguradoralider.com.br
;. SAC DPVAT 0800 022 1204

e

EXERGICIO DATA EMISSAQ

b i 2018 Ea/uaxzm

: ESPFCIE'TIPO - : — COMBUSTIVEL , BV - — CPF [ CNPJ — PLACA ==
| I&BJHDTOCICILE/NEN}M oo || GASOLINA ; | 1 66611792368 “ ODX-4034
: MARCA / MODELD ANO FAB, {ANOI-GD s WARGA7MODELD
YAMAHA/XTZ 125E [ 2012 2012 .'r_,_j 004 63929586 J] YAMAHA/XTZ '125E
GAP _;Pow OlL} CATEGORIA coR PHEDOMWNANTE S Kl TAnorAB— o e MO CHASSI ¥
oozp/oizdce| | [ earricy | [ vERMELER | 2012 | [ 00 || ocexm1250c0028217 |
i coTA UNICA —— VENC. GOTA UN|CA~—--1-;- ;Efr'\l%g:orés — B
! i RN - : . PREMIO TARIFARIO
v wmmm.ﬂv;\.'—]— PARCELAMENTO | COTAS ——{ & BAGO b I—Uﬁﬂ‘fﬁﬁ{"ﬂ l'ﬁﬁ“{j’f'vﬁ"‘“ il rdﬁﬁc’ ppesuno ""s’“l
..A p— - : s ARPACELy I.. ——— - - 3].. 1 ’-ﬂ-

B85, 58] (o0, 66

l»PgEMIO TARESI\HIG msj%@ I0F lHS) T PREMIO TOTAL (R$) —r' DATA DE P M’IENTU-I

OBSWAQOES

J’L/FID

| /AT

BANCO YMHA MOTOR Do BRASIL 5

mm“ - 13/06/201
S LJ: e

PAGAMENTO =
] @ CQTAUNICA

SEGUHADORA LIDER DPVAT

CNPJ 09.248.608/0001-04
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sGoverno do Estado do Piaui
Secretaria de Seguranga Publica
Delegacia Geral de Policia Civil
SisBO - Sistema de Boletim de Ocorréncia

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 100203.002265/2018-48

Data/Hora: 04/07/2018 - 08:50
B T e DADOSIDAIOCORRENCIA s il 8T

Unidade Policial Responsavel

DELEGAGIA DE REPRESSAO AOS CRIMES DE TRANSITO
Tipo Local

VIA PUBLICA

Municipio

TERESINA

Enderego

AV. MIRTES MELAO, N¥:

Complemento

Data/Hora
01/07/2018 - 04:30

Bairro
ALTO DA RESSURREICAO

Ponto de Referéncia
COMERCIAL CARVALHO
£ | DADOSDOS PERSONAGENS ENVOLVIDOS

Nome JULIO CESAR PASSOS COSTA (38 ANOS)
RG: 1952116 SSP PI

Mae: MARIA DO AMPARQ PASSO0S COSTA

Endereco: QD G CASA 4 RES. TODOS OS SANTOS, N°
Bairro: SAO SEBASTIAOQ

Cidade: TERESINA

Tipo Envalv.: VITIMA

Nome MARIA DA GLORIA PASSOS COSTA Tipo Envolv.: NOTICIANTE{NUUCIanle
RG: 2163634 S5P P|

Endereco; QD G CASA 4 RES. TODOS OS SANTOS, N°

Bairro: SAQ SEBASTIAQ

Cidade: TERESINA

& S s ~ 7 NATUREZA(S) DA OCORRENCIA s

Nalureza(s] da Ocorréncia

1- Lesao corporal culposa no r lran5|to (Art, 303 do CTB).

RELATODADCORRENCIA S S T

A NOTICIANTE RELATA QUE SEU IRMAO TRAFEGAVA PELO ENDERECO SUPRACITADO CONDUZINDO UMA MOTO
YAMAHA/XTZ 125E, COR VERMELHA, PLACA ODX-4034- _Pl DE PROPRIEDADE DE JULIO CESAR PASS0S COSTA, QUANDO
FOl ATINGIDO POR UM AUTOMOVEL, DE PLACA NAQ IDENTIFICADA, QUE SE EVADIU DO LOCAL SEM PRESTAR

SOCORRO: QUE, A VITIMA FOI SOCORRIDA PELO SAMU E LEVADA AO PRONTOMED (ATENDIMENTO 1904918).
INFORMAGOES PRESTADA INTEIRA RESPONSABILIDADE DA NOTICIANTE.

L Atk (éce fjf/‘/‘{&

MARIA DA GLORIA PASSOS COSTA - Nolicianle
Responsavel pela Informagao

o cpsee

- Mal. 0095150
AGENTE DE POLICIA

T T TORA
e ORRE |

3 & WAR 200

“Delegado de Policia

Boletitn de Oconréncio enilido em: 25/02/2019 14:40 - SisBO@2011-2019 ATI

4‘

Pagina 1/1
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* AVERBACAO AQ BOLETIM DE OCORRENCIA N2 100203.002265/2018-48

MARIA DA GLORIA PASSQS COSTA, NOTIClAN/TE/AVERBANTE, VEM AVERBAR
NESSE B.0. QUE: A DATA DO ACIDENTE FOI 30/06/2018; QUE JULIO CESAR PASSOS COSTA,
CONDUZIA COMO PASSAGEIRO FABIO MARTINS ROCHA, NASCIDO EM 17/06/1982, FILHO DE :
ALDA MARIA MARTINS ROCHA, RESIDENTE NA QD-04, CS-12/01, CONJ. RENASCENCA III,
TERESINA PI; INFORMAGAO E DE INTEIRA RESPONSABILIDADE DO AVERBANTE.. E O

REGISTRO.
* TERESINA/ PI, 25/02/2019
MAT.0095150
S
24 CORRETORA
DE SEGUROS
|
|
|
0 § MAR 2018
DPVAT
|
b
_-iﬂé;jé Assin§d9 gle.tronicamente por: IGOR DE LIMA CABRAL .— 30(03/2020 05:31:58 Num. 9030543 - Pég. 10
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Elturh-dﬂ Plaul
A Prefaltura Munlcipal de TereslIna

(

REGISTRO DE ATENDIMENTO PRE- HOSPITALAR
Servigo Mével de Atendimento de Urgéncia -SAMU

-

.% J 1] e gb ghy 7?} W ata.do ch% / 03|PRO (cédigo) Pﬁda Yo, ;ggd
22 O, 47(1 N5 )
Em @ Salda ﬁlocb ; ! J agad u1 h J Salda do 1° hospltal J@cm?ada ab 20 Hosplta] J 5
o
[ s
| e 1A (o 'ma/ Chast T4
%E [1|Bairro ™N \ &Q - Mm% _ Gdigo BGE —
85 ; K I
Ponto de referéncla - :
\ _
1-Masculino
| !Ncmu Fle b \C{J\%\ C‘_‘ ) SeX0 - 5 Feminino
3 O M @ 8- Ignorado
; dad ' 1-Dia
E_ adg (R\E Sithe. So Idade Ignorada, |17|Indicios de Ingestao de beblda alcodlica? .
! | 9:dgnorado _Preencha com 999 1- Sim 2- Ndo 9- Ignorado . -
\ . o de ocorréncla i @
W g%t cldente de transpo 06 - Tentativa do sulcldio 11 - Queda 16 - Outros =
o' - Agressio nslca-espaqcamentn 07 - Envenenamento 12 - Urgéncia clinl
ir-:t 3 03 - Agressfio fislca-FAF 08 - Afogamento 13- Urgéncla obstétrica 17 - Ja removido
S| | 04 -Agressao fisica-FAB 09 - Quelmadura 14 - Transferéncla 18 - Falso chamado
05 - Urgéncla psiquiétrica’ 10 - Choque elétrico 15 - Exames complementares y,
2 § [E Vitima % “EE Melo de !ucunjo;an utra parte anvolvida Egguflpr::;ean{ns de
- Hes 1 - Pedestre 1+ A pi 5- Onibus/Micro-nibus | [1-Automével 5- Objeto fixo pacete | Airb.
t se - Condutor JAutomével 6-Outro - Motociclata 6-Animal rheg
= E Passagelro }“Moloclcleta 9- Ignorado 3 - Onlbus/Micro-Bnibus 7 - Qutra Clnto de seguranga
t il - Ignorado 4 - Bicjcleta 4 - Biclclota 9 -Ignorado Assento para crianga
2 Glasgow =¢S RESPOSTA VERBAL ResposTAMOTORA | ([2a] Sinais Vitais 1 (" 35]-Lacat da w
i @ s 6-Obedeco a comandos .PulsQQj, @ lesdo
ABERTURA OCULAR| 5- Orlentada 5-Logaliza dor Resp ;
4-Espontanea 4-Confusa 4-Movimento de retirada
3- A voz 3-Palavras Inapropriadas 3-Flex&0 anormal
3 2- A dor 2-Palavras Incompreensivels 2-Extensdo anormal
= 1- Nenhuma TNenhumi 1-Nenhum Sam
[T
| g 26] Pupllas ; P
i k 1-lguals  2ADeslgugis ESCALADEDORDE 0 A10 RNE
i } T [ Sl
1 7lpuiso  Radial[ 2 central[l ve©. 5 Moderads ensa 1p
i 1-Cheio 2- Finu 3 Ausente Sern Dor ' J )
Sangramanlo @// Fratura 1-Sim Exposta] |Fechada 2-Ndo 3-Suspeito
| g e T e w0 |
! © Procedimentos leallzatius (1-SIm 2 - Ndo ] Gll;;gm]a
§ Aspiragio ancha lengalcurta obilizagdo de extremidades Acesso Venoso
B Oxigén[d Co@r cervical Reanimagéo cardiopulmonar Medicamentos a)
w 2 e
2 Ccurativos  [Jkred [ Assisténgia obstétrica b) 0
S— ' — ; = : g
s E Hospital de Destino - J:’ (\) D N0 Removido
o 4
A% Eé,’ Condigées de entrada g 34| Obito 1-Sim 2-Ndo
T o -Melhmadu 2 Piorando E-Inallemdo DArLtes do sucurroDAntes do ltansponeD Durante o transporte
-
' 1Y
1l & JQ P ”ﬂ /1 B n Q. BT ‘if?h()&:) @,,._u fo—i-o )
s SonE l'(‘\F-? i
% [ UD ?“\)\Oi" %‘—V\U A"\@U’Vf\f‘\ wﬁmm:"
|5 [\ Pp— .11\ DE SEQURTS 1{
£ )po.a vx&")f}\é’ﬂﬁ.) &5 l‘"*-i’")\'\")(,u’d{\d)} B\A‘J(f‘ﬁ‘l(‘aﬂ“ﬂ)l
3 : n 2R
S| &2\ ?\!\DA‘W‘}‘\ Vo ) CONFERE COM O ORIGINAL § i BRI
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HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Otto Tito 1820 Redengdo - Fone: 86 3218 544
TERESINA-PI CEP: 64017-770 CHNPJ: 05.522.917/0022-02

—
———
Imp: 30/06/201m 0G2ZL: s

BO _TIM DE ENTRADA - BE / O (User: ELAVIA MENLES
‘DADOS DO PACIENTE: ) [Estacdo: RECEFCAMNI)
Home: FABIO MARTINS ROCHA Prontuario: 455066
\ Mae: ALDA MARIA MARTINS ROCHA | Pai:
\ End.Resid.: QD 04 CS 12 - CONJ. RENASCENCA - TERESINA - PI - CEP: 64000-010
\ Nascimento: 17/06/1982 Idade: 36alml3d Sexo: Masculino Fone: 86-58830-7173
Ynesgonsével: FABIO MARTINS CNS: 702802127513960
rprofissao: AUTONOMO CPF: 984.865.513-15 * RG: -
l_G. Instrugdo: Nio informado E.Civil: Solteiro(a)

‘End.Local.: s =

YNADOS DO ATENDIMENTO:

672149 \Data: 30/06/2018 05:19:40 Condugao : AMBULANCIA [O SAMU
otivo da Procura: acIpenTE DE TRANSITO VITIMA EM MOTOCICLETA (MOTOC ’c:omrénio:s us
J_I Acid,.Trab.: Nao l Trajeto?: Nao l-r,-i_Eico; Nao | CID Secundario: V298
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JE. ' HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
»},‘{Lf Rua Dr. Dtto Tito 1820 Redencdo - Fone: 86 3218 5445
veA¥e  TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNBJ: 05.522.917/0022-02
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FICI_IA DE' P CER PROFISSIONAL Imp: 30/06/2018 05:21:23

(FLAVIA MENDES)
'DADOS DO PACIENTE:

\g4l Nome: TFABIO MARTINS ROCHA

Prontuario: 455066

Mae: ALDA MARIA MARTINS ROCHA Pai:

‘nd.Resid.: QD 04 C5 12 - CONJ. REHASCENCA - TERESINA - PI - CEP: 64000-010
te ‘Nascimento: 17/06/1982 —‘ Idade: 36a0ml3d
\ Responsavel: FABIO MARTINS

Sexo: Masculino Fona: 86-98830-7173

CNS: 702802127513960

; Profissio: AUTONOMO Documento: CPF: 984.865.513-15

G. Instrugdo: Nio informado
[End.Lucal.: - e =

E.Civil: Solteiro(a)

i DADOS DO ATENDIMENTO:
' Cédige: 672149 \Data: 30/06/2018 05:19:40 Clas. Cor:

Motivo da Procura:

Indefinido

ACIDENTE DE TRANSITO ViTIMA EM MOTOCICLETA (MOTOC Convénio:s U S

DADOS DA SOLICITAGAO (1):

Data/Hora Solicitacéo:m&/ (3 QF:99v, ESPECIALISTA: N C YL
i - )

. MOTIVO DA SOLCITACAQ: v C =
e Qoo por ) 5
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e.an - = I"‘QA_ Carmsinatu:a Spjicitante

DADOS DO PARECER: Data/Hora: /7

Carimbo/Assindtura Prof. Parecgr-,

DADOS DA SOLICITAGRO (2): o

- pata/Hora Solicitagdo: _ /_/ : ESPECIEISTA:&M

' = I, A A \
MOTIVO DA SOLCITAGAO O\ n — Y

Car:.mbo/Ass inatura Solicitante
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LAUDO. PARA SOLICITAGAO DE AUTORIZAGAO
DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS E OU MUDANGA

DE PROCEDIMENTO DE INTERNAGAO HOSPITALAR

Identificacfio do Estabelacimento de Saide

—
1-Nome do estabelecimento solicitante: e 2-CNES cédigo da
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT 5828856 | Internacdo:
3-Nome do estabelecimento executante: 4-CNES
\ HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT 5828856 217509
IDENTIFICAGAO DO PACIENTE
S5-Home: FABIO MARTINS ROCHA 6 - Prontuédrio: 455066
T-CNS: 702802127513960 8-Nascimento: 17/06/1982 9-Sexo: Masculino CPF: 984.865.513-15
11-Mae: ALDA MARIA MARTINS ROCHA 12-Fone: B6-98830-7173
= 13-Resp: FABIO MARTINS 14-Fone: 86-98830-7173
15-Ender: QD 04 CS 12 - CONJ. RENASCENCA - CEP: 64000-010
llﬁ*l-lunic: TERESINA

17-Cod.IBGE: 221100 18-UF: PI 19-CEP: 64000-010
L

SOLICITAGCAO DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS
" “Cod.Proced.Princip.

30 - Procedimento Principal / Descrigdo:

0408050578 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DO TORNOZELO UNIMALEOLAR

31-Cod.Procedi~- 32 - Descrigdo do Procedimento Especial: Ql.mnt. Soli-
mento Especial PARAFUSO MALEOLAR cidata:

0702030740 2
Fornecedor da OFM: SPINE
38-Profissional Responsavel: 40-Tp. Documento:
FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA SOUSA CPF
40-No.Doc., Med.
= 39-Data Solicitagdoe:

Solic.:
877.154.063-68
JUSTIFICATIVA DA SOLICITACARO

—

03/07/2018

r—

AUTORIZAGAO

T - Nome do Prorissional AULOLizador:

et ] A L1
47-Data Autorizaca ;?‘_ u\{h‘gé(ﬂfx.gé
/ / (\ e SE
51-Justificativa da 'NAO' autorizagdo:

\

\ 0§ MR TS

i 49-Ass.Carj

EED’TRQ-C%;ElhOI
[ 50. Nome do Pofissional/parecer controle

RSN
SI-Data AULOrizacaoc: T
¥ de avaliagdo/auditoria

. 52=CNS/CPF:
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; y FUNDAGAO MUNICIPAL DE SAUDE
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA PROF. ZENON ROCHA
- SERVIGO DE ANATOMIA PATOLOGICA *
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VZ" Assislente CP«M if 3354 3° Assislenle

Anestesia P’“"W’

Anestesista e
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\ Instrument: dor(a)

qk.)u@ AP PATAN

(Anestéslco(a] )
Fim

Fata da Operag3o %@?—/d’/ Inicio

Diagnostico Pos-operatorio

8 0wy

Relatério Imediato do Patologista

P

Acidente Durante a Operagao

DESCRIGAO DA OPERAGAO

' (Técnica, Ligadura, Suturas, Drenagem, Fechamento)
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Fagt 1 «ax )
HQSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr, Otto Tito 1820 Redengdo - Fone: 86 3218 5445
= TERESINA-PI CEP: 64017-770 CNPJ: 05.522.917/0022-02
' LAUDO MEDICO
Paciente: FABIO MARTINS ROCHA (Prontuario: 455066)
Enderego: QD 04 CS 12 - CONJ. RENASCENCA - TERESINA - Pl CEP: 64000-010
Nascimento: 17/06/1982  Idade: 36a0m13d Sexo: Masculino Origem: URGENCIAJEMERG  Alendimento: 672149
Requisigio: 851070 Solicitagdo: 30/06/2018 Solicitante: FABIO MARCOS DE SOUSA
Controle: 1052874 Convénio: SUS
RELATORIO:

'Cod. SIA-O2080%0079 S Data Exame: 30/06/2018
T.C. DE CRANIO

TECNICA: Foram realizados cortes axiais de 5 e 10mm de espessura da base a convexidade do cranio no plano
canto-meatal.

- REDUGAO VOLUMETRICA DIFUSA DO PARENQUIMA ENCEFALICO.

- ACENTUAGAO DIFUSA DA HIPODENSIDADE DA SUBSTANCIA BRANCA PERIVENTRICULAR (LEUCOPATIA
MICROANGIOPATICA).

- DILATACAO "EX-VACUO" DO SISTEMA VENTRICULAR SUPRA E INFRATENTORIAL.
- AUSENCIA DE COLEGAO EXTRA- AXIAL.

- AUSENCIA DE CALCIFICAGCOES PATOLOGICAS.
CONCLUSAO:

- REDUGAO VOLUMETRICA DIFUSA DO PARENQUIMA ENCEFALICO.
- LEUCOPATIA MICROANGIOPATICA

(IRANDI SILVA)

‘TERESINA - PI 30/06/2018

LUCIANA MARINHO VIANA BORGES
CPF: 462.797.253-91 CRM-PI 2591
Profissional Responsavel

R " e N
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Tagt 1 de 1
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Of'to Tito 1620 Redengdo - Fone: 86 3218 5445
TERESINA-PI CEP: 64017-770 CHNPJ: 05.522.917/0022-02

LAUDO MEDICO

Paciente:  FABIO MARTINS ROCHA  (Prontuario: 455066)

Enderego. QD 04 CS 12 - CONJ. RENASCENCA - TERESINA - PI CEP: 64000-010

Nasurnenlo 1?106!1932 |dade 3Saim0d Sexo Mascuhnu Origem: URGENCINEMERG Atendumento: 672149
| Requisxqaa 851092 Sohcnagao 3nmer2ma thcatante FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA SOUSA

Controle: 1052907 Convénio: SUS e

RELATOR|O: s e . P — s aide eI BEsEEEAS
 Cod. SIA: 0204060087 Data Exame: 30/06/2018
TORNOZELO DIREITO

O estudo radiolégico do tornozelo direito foi realizado nas incidéncias em pa/perfil
Os seguintes aspectos observados:

- Trago de fratura no maléolo medial da tibia.
- Superficies e espagos articulares integros.

- Aumentcu de Volume de panes moles do tornozelo.
(LLII|E CEZAR)

" TERESINA-PI 17/07/2018

VERA LUCIA RIOS ARAUJO
CPF: 227.528.623-34 CRM-1727
Profissional Responsédvel

4 Y )
Jane Swgne iy

UUMLS‘(;{-’ Y, i
Malricqia; 0474:“7 Al
o6 Eo SAMH - 1
- | FEHE oy
1\,\ L CINAL
B
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Faiy 1 de |
HOSPITAL DE URGENCIA DE TERESINA - HUT
Rua Dr. Ofto Tito 1820 Redencdo - Fone

]
]

: 86 3218 5445
TERESINA-PI CEP: 64017-770 CHNPJ: 05.522.917/0022-02

LAUDO MEDICO

Paciente:

FABIO MARTINS ROCHA (Prontuario: 455066)

QD 04 CS 12 - CONJ. RENASCENCA - TERESINA - Pl CEP: 64000-010
Nascimento: 17/06/1982 Idade: 3531m23d Sexo: Mascullno

Requisigao: 852022 Sohcuat;‘ao 03!0?!2018

Enderego:

Origem INTERNACAO

Atendlmento 21 7509

So11c1tante FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA SOUSA
Controle: 10540863 Convénio: SUS CLINICA ORTOPEDICA P1l ENFERMARIA 229 LEITO 218
RELATORIO R
Cod. SIA: 0204060087 Data Exame: 03/07/2018
TORNOZELO DIREITO
O estudo radiolégico do tornozelo direito foi realizado nas incidéncias em pa/perfil
Os seguintes aspectos observados:
- Fratura recente alinhada no maléole medial, fixada com parafusos metalicos
- Aumento de volume de partes moles.
Conclusdo: Controle de osteossintese
(JORGE AUGUSTO) TERESINA - Pl 10/08/2018
CARLOS AUGUSTO MOURA FE
CPF: 133.903.173-68 CRM PI 1341
Profissional Responsavel
RE_TOF‘
UROS |
\ \
‘E
QEMRT®
|
- \

. e
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TIg: L oda L
o HOSPITAL DF LRGENCIA DF TFRFAINA - HUT
""7 B.n D=..0tho Titn 1320 Safdeagie - Tanm: 26 3718 24435

"qgw;? iy, TERECINA-PI CEP: £4017-730 CWEJ: 08.522.817/0022-02

v , Lo

TAUDO MEDICO

baslente: FABIO MARTINS ROCHA  (Promhuarios 455086}
Endefeg. GO 04 CF 2- COMJ. RENASCENCA - TERESINA - FI CEF! EA000-G10

1\|35r-(mnm_q ﬂmg,gm Idaﬂc %mmgaq QEJ"B Masxullnﬂ !:][hj»'-lm UFCE;&C%P’EM PL: Alendlmem{l: 31—_;"214";1‘.
TRequisigly,  BS70 P —— Gollztants: rASID MARCDS UE SUUSA
Lantiala: 1057874 Comednlo, su s
HELA TORIO:
" Cod. SIA: 0205040079 Dt Exaine: S00GI2018

1.6 DE CHANIG

TECMUCA; Foram realizados cartes aviaiz de 5 @ 10mm de ezpessura da bass 2 corwayidade de ordnio ne plana
canio-meatal

- RECUCAD VOLUMETRICA DIFUSA ©0 PARENGUIMA ENCEFALICT.

- ACENTURGAD DIFUSA DA HIFGOENSIDADE DA SUBSTANCIA BRANCA FERIVENTRICULAR

{LEUCURAT, RHCHOANEORATICA),

- DILATACAD YEX-YACLIOM DO SISTEMA, VEMTRICULAR SLUIPRA E INFRATENTORIAL,
USENCIA OE COLECAD EXTRA- ARIAL,

 ALISENGIA, DE CALE SFICACOES PATOLOGICAS,

COMOLUSAD:

- REDUCAD VOLUMETRICA DIFUSA DO PARENCLIME ENCEFALICO,

- LELNK "“.'JF*-T“- l.rl'l' CROAN f\.lF‘ﬁu._;R

’lFA"JC! ;qy.r, - Tl_.’_j!:l-_.‘.:l\-.-‘..‘..‘ =

LUCIANA MARINHO VIANA BORGES
A3 CHMPLSN
Prolissional Hesponsdval

LET dmd ead
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.. ‘q‘: . :}\{i , fuz De.” Otbe Tito L1210 Radoadlic = Fens: 96 3719 244
Ll
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TERESINA-PI CEP: £4017-3730 CHEJ: OR.222.%17,/0022-02

'
LATDC MEDTICO
Hanlene: FABIO MARTINS ROCHA  (Frontuarior 455686}
Q0 Gd C5 T2 - CONG. REMASCENGA - YERESINA - Bl CEF: 8400010
Nawf‘!mﬁmﬂ 37.“@5!‘1'5@2 made WHaimid

ERJeRgo;

HE \iG iascuiine

Sten URC:?'.ICEA"EI\JERC Alendimente:  F72145
Rt metma soicnaae somemnte it PRANCISCD UAS CHAAYS BeREOSA SOUss T
Lontinte; 105za07 ComeEnl, zU S
_ RELA FORIO:
Cod SiAM2080808T T Dreia En arre: 0012015
TORNOZFL G DIREHO

O estudo radiclogice do tornezele dirsito foi realizads nas incidéndias em pafperfil
Os scpuintes asgpegtos abservados:

- Traco de fratura no malasle madial da tibia.
- Superiidios ¢ ospages articuteres integros.
- Apments de velume de partn; mulﬂs Hl:: tmncznic

IIH'IS I‘F?J\Fu T

VERA LUCIA RIOS ARALLIO
CPF, 2 523 523-34 GRE- w7
Erpiissicnsl Responsavel
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DECLARAGAO DE RESIDENCIA

RG e .;-ﬂEi" @(E’J}" Barbosa da Silva, portador do C.p.F pe
- )

o , declaro para os fins de ab
ou Poupanga Junto ao banco et

do Brasil S A e Conta Corrente
asil 3.A. que a sra. i '
portadora do RG e 452.420 Ssp - g Alda Maria Martins Rocha,

PF n° 181.188.603- i
enderego a quadra 04 casa 12/1 bai s Jegitl o

d y ‘Renascenca I, Cep 64084-010, na
Cidade de Teresina, estado do Piaui, conforme o comprovante em anexo.

287.864.913-34,

_ Por ser verdade, dato e assino O presente documento, declarando
fa-star Ciente de que responderei criminalmente em caso de falsidade das
informacées aqui prestadas.

e Teresina-Pl, 29 de marco de 2019.
'\.C)/(Lh:\
7
\\\\{:{0
Eelde  Bdooe N QNG

Assinatura do Declarante

“fqh' 1
4’? '?IO G2
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' Rio de Janeiro, 28 de Margo de 2019

N® do Pedido do
Seguro DPVAT: 3190186575 Vitima: FABIO MARTINS ROCHA
Data do Acldente: 30/06/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Procurador: ANTONIA CLAUDIA ARAUJO FERREIRA

Assunto: PAGAMENTO DE INDENIZACAO
Senhor{a), FABIO MARTINS ROCHA

Informamos que o pagamento da indenizagio o Seguro DPVAT foi efetuado de acordo com as informagdest

abaixo: a1 : iy Bl ' |

Multa: ! L0 | ms 0,00

Juros: il ‘ R$ 0,00 i

Total creditado: L I re 1,687,501
It il f {f it ! i | 1

Dano Pessoal: Perda comﬁlétfa da mobilidade de um tornozelo 25%

Graduag&o: Em grau médio 50% )

% Invalidez Permanente DPVAT: (50% de 25%) 12,50%

Valor a indenizar: 12,50% x 13.500,00 = R$ 1.687,50

Recebedor: FABIO MARTINS ROCHA
Valor: RS 1.687,50

Banco: 104

Agéncia: 000003389

Conta: 0000054051-6

Tipo: CONTA POUPANCA

NOTA: O percentual final indicado equivale a perda funcional ou anatémica avaliada, e é aplicado sobre
limite da indenizacdo por Invalidez Permanente que é de RS 13.500,00.

Uma das coberturas do Seguro DPVAT é o reembolso de despesas médicas e suplementares - DAMS. Ca
existam despesas devidamente comprovadas, decorrentes do mesmo acidente e ainda ndo solicitad
retorne ao mesmo ponto de atendimento onde foram apresentados os documentos do pedido do segu
DPVAT da cobertura Invalidez Permanente ou acesse o nosso site para maiores informacdes.
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